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 اعتراض بوکسور زن استرالیایی
 به ممنوعیت حجاب در المپیک

بوکسور زن مسلمان استرالیایی به ممنوعیت 
حجاب برای ورزشکاران فرانسوی شرکت کننده 
در بعضی رشته های ورزشی در المپیک انتقاد کرد. 
سونکمبا سیلا، دونده سرعتی فرانسوی، قبل از 
مراسم افتتاحیه المپیک به دلیل حجاب تا خطر 
حذف از ترکیب کاروان فرانسه پیش رفت. با این 
حال در لحظات آخر تصمیم گرفته شد سیلا 
موهایش را با کلاه پوشانده و اجازه پیدا کرد در 
رژه کاروان فرانسه شرکت کند. تینا رحیمی، اولین 
بوکسور زن مسلمان که برای استرالیا در المپیک 
مسابقه می دهد، در رقابت ها، آستین های بلند 
و حجاب زیر پوشش محافظ دارد، او در شبکه  
اجتماعی با انتشار پستی به ممنوعیت پوشیدن 
روسری ورزشکار فرانسوی برای حضور در المپیک 
اعتراض کرد. تینا رحیمی در پستش نوشت: 
»شما نباید بین عقاید و مذهب یا ورزش تان یکی 
را انتخاب کنید. این چیزی است که ورزشکاران 
فرانسوی مجبور به انجام آن هستند. فرقی 
نمی کند چگونه لباس بپوشید، چه قومیتی دارید 
یا از چه مذهبی پیروی می کنید. ما همه دور هم 
جمع می شویم تا به این رؤیا برسیم. برای رقابت 
و برنده شدن هیچ کس نباید کنار گذاشته شود. 
تبعیض در ورزش، بویژه در المپیک و آنچه که 

نشان می دهد، مورد استقبال قرار نمی گیرد.«

 جنجال شمشیرباز گرجستانی
 با حمله به داور

شمشیرباز گرجستانی داور را مقصر حذفش از 
المپیک پاریس دانست و به سوی او حمله  ور 
شد. در رقابت های شمشیربازی سابر بازی های 
المپیک ۲۰۲۴پاریس، ساندرو بازادزه شمشیرباز 
مطرح گرجستان که مدال نقره و برنز انفرادی 
جهان را در کارنامه اش دارد در دیدار حساس برابر 
محمد عامر مصری باخت، درحالی که بازی ۱۴ - ۱۴ 
برابر بود، امتیاز آخر به بازیکن مصری داده شد و 
شمشیرباز گرجستان در مرحله یک هشتم نهایی 
حذف شد. این بازیکن پس از اینکه امتیاز آخر به 
بازیکن مصری داده شد، عصبانی شد و به سمت 
داور اسپانیایی زن بازی رفت و او را با انگشتش 
تهدید کرد. داور سپس به سمت رختکن رفت 
و شمشیرباز گرجستانی چند متر پشت سر او 
دوید. بازادزه به همکار داور گفت: »او زندگی 
مرا خراب کرد. او مرا کشت. وقتی از او توضیح 
خواستم، برگشت و رفت. بازی های المپیک! 
عدالت کجا است؟« تماشاگران نیز در سالن 
مسابقه شمشیرباز سابر گرجستانی را هو کردند.

برنز المپیک برای جودوکار سوئدی
تارا باب الفتح جودوکار ایرانی الاصل سوئد برنز 

المپیک پاریس را بر گردن آویخت.
جودوکار سوئدی که پدری ایرانی دارد، در تاتامی 
وزن 48 کیلوگرم المپیک پاریس خوش درخشید 
و مدال برنز را دشت کرد. او که در ۳ ژانویه ۲۰۰۶ 
در استکهلم به دنیا آمده است، حالا در 18سالگی 
مدال المپیک را برگردن آویخت تا نوید آینده ای 
درخشان را بدهد. پدر و مادر تارا کشتی گیر 
بودند و او را تشویق می کردند که در رشته دیگری 
فعالیت کند. ترغیب های پدر و مادر هم باعث 
شد تا او ورزش های زیادی مثل تنیس، اسکیت 
روی یخ را امتحان کند اما در نهایت عشق به 
جودو روزبه روز در او شدت می گرفت و باعث شد 
تا با پشتکارش حالا به مدال المپیک برسد. او 
درحال حاضر در باشگاه جودوی استکهلم تحت 
هدایت مربی شخصی اش آن لوف، مربی باشگاه 
اولف لیندبلوم و مربی تیم ملی جین بریج 

تمرین می کند. 
دختر جودوکا قبل از این هم موفق شده بود 
در مسابقات جهانی ابوظبی مدال برنز و در 
گرنداسلم باکو طلا بگیرد و جوان ترین برنده 

تاریخ این مسابقات شود. 

کره صدمین طلای المپیک را گرفت
بان هیوجین تیرانداز تفنگ بادی کره ای در المپیک 
2024 پاریس،  صدمین طلای المپیک را گرفت.  
یک مدال طلای تاریخی . تیرانداز کره جنوبی در 
مسابقات تیراندازی  تفنگ بادی 10 متر در المپیک 
پاریس، مدال طلای این رشته را از آن خود کرد. 
هیوجین با 251.8 امتیاز علاوه بر  قهرمانی، رکورد 
المپیک را هم شکست. هوانگ یوتینگ چینی در 
جایگاه دوم قرار گرفت و مدال نقره را از آن خود 
کرد. همچنین آدری گونیات سوئیسی با 230.3 
امتیاز به مدال برنز رسید. نکته جالب اینکه این 

بازیکن کره ای تنها 16 سال سن دارد.
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والنتیرهایی که همراه نیستندرکورد فلپس جلوی چشمانش شکسته شداز الکل، افسردگی و پای شکسته تا مدال المپیک

شناگر انگلیسی درحالی به مدال 
نقره ۱۰۰متر کرال سینه بازی های 
المپیک ۲۰۲۴ رسید که سال قبل 
پایش شکسته بود، الکل مصرف 
می کرد و بشدت افسردگی داشت. 
آدام پیتی شناگر انگلیسی در مسابقات 
100متر کرال سینه با اختلاف دوصدم 

ثانیه با قهرمان به مدال نقره رسید 
تا از رسیدن به سومین طلای متوالی 
المپیک محروم شود. پیتی 29ساله که 
در المپیک های 2016 و 2020 به عنوان 
قهرمانی 100 متر کرال سینه رسیده 
بود، تلاش زیادی کرد تا پس از مایکل 
فلپس اسطوره ای دومین شناگر مرد 
تاریخ باشد که در سه المپیک متوالی 
و در یک ماده، طلا می گیرد اما تنها 
دوصدم ثانیه کم آورد. نکته قابل توجه 
در مورد این شناگر انگلیسی، مشکلات 
روانی و افسردگی شدید او در سال 
گذشته بود. پیتی در سال 2023 اعلام 
کرد شنا را کنار گذاشته است. او علاوه 
بر افسردگی با مصرف الکل هم دست 
به گریبان بود و با یک پای شکسته، 
اصلاً وضعیت خوبی نداشت! پیتی در 
نهایت، اکتبر سال 2023 تصمیم بزرگ 
خود را برای بازگشت به دنیای قهرمانی 
و شرکت در المپیک گرفت که حاصل 

آن مدال نقره المپیک پاریس بود.

لئون مارچند فرانسوی روی دست 
مایکل فلپس اسطوره شنا زد. در ادامه 
رقابت های شنای المپیک پاریس لئون 
مارچند در۴۰۰ متر انفرادی، طلای 
این ماده را با شکستن رکورد مایکل 
فلپس، اسطوره شنای جهان صید 
کرد. مارچند ۲۲ ساله با زمان ۴ دقیقه 

و ۲ ثانیه و ۹۵ صدم ثانیه رکوردی را که 
مایکل فلپس امریکایی در بازی های 
المپیک ۲۰۰۸ پکن با ۴دقیقه و ۳ثانیه 
و ۸۴صدم ثانیه ثبت کرده بود را 
ارتقا داد تا روی دست اسطوره شنای 
جهان بلند شود. جالب اینجاست که 
فیلپس در طول این رقابت در سالن 
نشسته بود و از نزدیک شکسته شدن 
رکوردش را دید. همچنین در این ماده 
مدال نقره به تومویوکی ماتسوشیتا 
ژاپنی رسید و کارسون فاستر امریکایی 
به مدال برنز بسنده کرد. قبل از 
این شناگر جوان فرانسوی بارها با 
فلپس مقایسه شده بود که حالا او 
با این رکوردشکنی نشان داد که این 
مقایسه ها بی جا نبوده است. بومن 
مربی این شناگر قبلاً مربی فلپس 
بوده است و همان طور که توانست 
پرافتخارترین ورزشکار تاریخ المپیک 
را هدایت کند، حالا هدایت این شناگر 

فرانسوی را بر عهده دارد.

یکی از مشکلات المپیک پاریس، عدم 
استفاده از والنتیرهای مسلط و آگاه از 
شرایط مسابقات و حتی جایگاه های 
تعیین شده در سالن های مختلف 
برای مسئولان، خبرنگاران و ورزشکاران 
است. والنتیرهایی که به دلیل عدم 
تسلط به زبان انگلیسی در بسیاری از 

موارد نه تنها هیچ کمکی نمی کنند، 
بلکه تلاشی هم برای پیدا کردن راه حل 
و راهنمایی انجام نمی دهند. از طرفی 
به دلیل عدم ساخت زیرساخت های 
ورزشی جدید برای المپیک برخلاف 
بسیاری از ادوار گذشته، فرانسوی ها 
تلاش کردند تا از امکان تاریخی و 
موجود برای برگزاری مسابقات استفاده 
کنند. موزه ها، نمایشگاه ها و کاخ های 
تاریخی که تبدیل به اماکن ورزشی 
شدند، اما در بسیاری از موارد فرایند 
این تغییرات با مشکلات زیادی همراه 
است. یکی از این مشکلات عدم 
آشنایی والنتیرها با این امکان است 
که باعث شده در مواجهه با سؤالات 
اگر موفق به برقراری ارتباط شوند هم 
نتوانند کمک آنچنانی داشته باشند. از 
دیگر مشکلات استفاده از این اماکن 
به جای مجموعه های ورزشی تخصصی 
فرایند ورود و خروج به بخش های 

مختلف است.

هنگ کنگ برای مدال آوران طلایی 
پاداش 63 میلیارد تومانی می دهد. 
پاداشی شگفت انگیز که هنگ کنگ 

را در رتبه اول قرار داده است.
مجله فوربس برای اطلاع از این 
ارقام با کمیته های ملی المپیک 
ی  ی ها باز ر  حاضرد ن  ا و کار  2 0 6

پاریس تماس گرفت.  المپیک 
در مجموع 33 کشور تأیید کردند 
که واقعاً قصد دارند به ورزشکارانی 
که با مدال طلا برمی گردند، پاداش 

نقدی بدهند.

 ، نها آ همه  بین  ز  ا هنگ کنگ 
سخاوتمندترین است؛ آن هم با 
بقیه  به  نسبت  فاحش  تفاوتی 
این قلمرو خودمختار،  کشورها. 
مستقل از چین رقابت می کند و تا 
قبل از این بازی ها تنها دو بار طلا 

کسب کرده بود.
امسال ویویان کنگ شمشیرباز اپه، 
سومین تاریخ ساز هنگ کنگ شد 
و 706هزار یورو )معادل 63میلیارد 

تومان( به جیب می زند.
ــگ  ــان کن ــه ویوی ــود ک ــش ب  دو روز پی
ی  طلا ل  ا مد لین  و ا ی  ا و ن  ما
زنان  په  ا فینال  در  را  کشورش 
المپیک 2024 پاریس به دست آورد.

 شماره یک جهان در یک مقطع 

توانست  او  اما  افتاد،  1-7 عقب 
مبهوت  را  فرانسوی  مالو  اورین 
مهارتش کند. او بعد از قهرمانی 
کاملاً احساساتی شد و گریه کرد؛ 
برای  برای قهرمانی.  اشک هایی 
طلایی که یک ملت را خوشحال 
کرد. مردم هنگ کنگ، قهرمانی 
ــن  ــژه  جش ــی وی ــده او را خیل خیره کنن

گرفتند.
م  مقا به  فقط  هنگ کنگ  ما  ا
اول جایزه نمی دهد. برای مدال 
نقره هم 350 هزار یورو می دهد. 
صربستان هم 500 هزار و 200 یورو به 

برنده طلا پاداش می دهد. 
صربستان به نوبه خود علاوه بر 
جایزه نقدی در صورت کسب طلا، 

به تمام مدال آوران المپیک خود 
از  مستمری پرداخت می کند که 
سن 40 سالگی دریافت می کنند.
در گزارش فوربس، اسپانیا با جایزه 
94 هزار یورویی در رده 15 برتر جهان 

قرار دارد.

رقم باورنکردنی پاداش قهرمانی در المپیک

هنگ کنگ 63 میلیارد پاداش می دهد
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پرنده سوئدی- امریکایی فاتح بالقوه پرش با نیزه

دوپلانتیس؛ چه حکومت شیرینی

 
مسابقات دوومیدانی المپیک پاریس 
به رسم و سیاق همیشگی المپیک 
در هفته دوم این رقابت  ها برگزار 
می شود اما اگرچه در اکثر مواد این 
رشته جذاب ورزشی پیش بینی فرد 
پیروز کار سختی است، در پرش با 
نیزه مردان وضعیت فرق می کند 
و بسیار بعید می نماید که فردی 
بجز موندو دوپلانتیس سوئدی- 
امریکایی بر سکوی نخست این 
ماده بایستد. موندو دوپلانتیس 
که نام کامل و واقعی اش آرماند 
گوستاو دوپلانتیس است، نه تنها 
قهرمان پرش با نیزه المپیک قبلی 
)2020 توکیو( است بلکه در دو دوره 
پیکارهای قهرمانی جهان هم بر 
سکوی نخست ایستاده و تاکنون 
7 بار رکورد جهانی این ماده را 
ارتقا بخشیده است. آخرین مرتبه 
رکوردشکنی دوپلانتیس 25 ساله، 
حدنصاب خیره کننده 6/23 متر 
را در پی داشت که در پیکارهای 
دوومیدانی قهرمانی جهان سال 
پیش به دست آمد و 7 سانتیمتر 
بیشتر از میزان پرشی است که هر 
یک از سایر ورزشکاران این ماده 
به آن نائل آمده اند. این مصادیق 
و نشانه  های حکومت مردی است 
که زادگاهش شهر لافایت در ایالت 

لوئیزیانای امریکا است و در 5 سال 
اخیر در پرش با نیزه بزرگسالان 
بی رقیب نشان داده و هر کار که 
خواسته انجام داده و بسیار به 
ندرت در یک رقابت بین المللی 
تسلیم رقبایش شده است. اگر در 
نظر بگیریم که دوپلانتیس سابقه 
کسب دو مدال طلای این ماده 
در مسابقه  های دوومیدانی داخل 
سالن قهرمانی جهان را هم دارد، 

معیار و ملاک صحیح تری را از میزان 
حاکمیت او بر ماده تخصصی اش به 

دست می آوریم.
 

نگاهی جدی به 6/30 متر
هر اتفاقی در پاریس روی بدهد و 
دوپلانتیس هر فرجامی در یورش 
مجددش به مدال طلای پرش با 
نیزه داشته باشد، شک نکنید که او 
داعیه شکستن مجدد رکورد جهانی 

ماده تخصصی خود را دارد و این 
را مقوله ای پایان یافته برای خود 
نمی داند. وی می گوید: »مطمئنم 
که توان پرش  های بلندتر از این 
را هم دارم و بزودی زود این کار را 
خواهم کرد. دو سانتیمتر و شاید 
هم قدری بیشتر بر رکورد فعلی ام 
خواهم افزود زیرا همین حالا نیز 
این حس را دارم که توان پرشی 
دارم.«  را  متر   6/23 از  مرتفع تر 

خوشبینی دوپلانتیس در این زمینه 
به حدی است که حتی به 6/30 
متر هم فکر می کند که در دوران 
حاکمیت مطلق و طولانی سرگی 
بوبکای روسی و افسانه ای بر پرش 
با نیزه هم هدفی بسیار سخت 
تلقی می شد. دوپلانتیس اظهار 
می دارد: »با رسیدن به 6/30 متر 
به همان مرتبتی می رسم که به آن 
چشم دارم. هدف من این است که 

به قدرت مطلقه رشته ورزشی خود 
تبدیل شوم، در هر مسابقه مهمی 
به پیروزی برسم و هر جا که به 
میدان می روم، این باور به وجود 
آید که مقام اولی به سوی من میل 
و گرایش دارد. این بسیار شیرین 
است که شما مرد اول رشته تان 
باشید و در ضمن اطمینان داشته 
باشید که می توانید از نصاب  های 

موجود هم فراتر بروید.«

گزارش یک

وصال روحانی
روزنامه نگار

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

تحقیرنماینده رژیم صهیونیستی توسط جودوکار تاجیک طلای المپیک برای اسکیت باز ۱۴ ساله
جودوکای تاجیکستانی بعد از پیروزی مقابل 
نماینده رژیم صهیونیستی شعار »الله اکبر« 

داد.  سر 
نورعلی امامعلی جودوکار اهل تاجیکستان 
بعد از مسابقه با نماینده رژیم صهیونیستی 
در دور یک شانزدهم المپیک ۲۰۲۴ پاریس، از 
دست دادن با او خودداری کرد. امامعلی که 
پیروز این مسابقه شد، برای انجام ژست های 
مرسوم پس از مسابقه به سمت حریف نرفت 
و از تشک خارج شد. کاربران شبکه اجتماعی 
ایکس اشاره کردند که جودوکای تاجیکستانی 
قبل از خروج از تاتامی با بالا بردن انگشت 

سبابه شعار  الله اکبر را به زبان آورده است.

روز یکشنبه رقابت های اسکیت بورد خیابانی 
زنان که از رشته های نوظهور در المپیک است 
برگزار شد و در این ماده، کوکو یوشی زاوا از 

کشور ژاپن به مدال طلا رسید. 
یوشی زاوا، با ۱۴ سال سن یکی از جوان ترین 
مدال آوران تاریخ بازی های المپیک تابستانی 
محسوب می شود. مدال نقره به لیز آکامای 
۱۵ ساله از ژاپن و برنز به رایسا لئال ۱۶ ساله 

از برزیل رسید. 
جوان ترین برنده مدال طلا در تاریخ المپیک، 
مارجوری گسترینک است که در رشته شیرجه 
المپیک ۱۹۳۶ برلین، در ۱۳ سالگی برای امریکا 

مدال طلا را کسب کرد.

 عجین شده با 
دوومیدانی

شرح اوصاف دوپلانتیس زمانی 
کامل تر می شود که توضیح 

بدهیم وی از یک خانواده کاملاً 
عجین شده با دوومیدانی 

می آید؛ پدر او قهرمان سابق 
همین ماده بوده و مادرش 

متخصص ماده هفت گانه زنان 
که رشته ای با در برداشتن 

7 ماده دوومیدانی و مشابه 
ده گانه مردان است و البته 

 خودش هم دوومیدانی را از
 ۵ سالگی شروع کرد و آن چنان 

بااستعداد بود که در سال 
۲۰۱7 هم قهرمان زیر ۲۰ سال 
اروپا شد و هم مدال طلا را در 

پیکارهای جهانی این رده سنی 
برد و پیش از همه اینها در 

سال ۲۰۱۵ در هیأت ورزشکاری 
۱۵ ساله قهرمان پرش با نیزه 
نوجوانان جهان هم شد. به 

واقع کارنامه این جوان به قدری 
پربار است که هر چقدر بیشتر 

از آن گفته شود، باز از حجم 
ناگفته  ها کاسته نخواهد شد.
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